
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/289/2021 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/100/2015 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą:  

Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz. 194 ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/100/2015 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 28 października 2015r. w sprawie 

nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej 

dokonuje się następujących zmian: 

1) w Statucie Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej w rozdziale II. Zakres działalności § 5 ust. 1, 2 i 3 

otrzymują brzmienie: 

„1. Przedmiotem działania GCK w Jerzmanowej jest wykonywanie zadań własnych gminy poprzez 

tworzenie odpowiednich warunków materialno – technicznych w zakresie organizowania działalności 

kulturalnej i rozrywkowej, zaspokajania potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 

uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, a także poprzez zapewnienie dostępu do materiałów 

bibliotecznych na terenie gminy. 

2. GCK w Jerzmanowej działa poprzez wyodrębnione wewnętrzne jednostki organizacyjne, w tym: 

1) ośrodki kultury – świetlice wiejskie; 

2) gminną bibliotekę publiczną; 

3) filię gminnej biblioteki publicznej; 

4) kręgielnię. 

3. GCK W Jerzmanowej służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez podejmowanie 

działań, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych i rozrywkowych 

ludności, głównie mieszkańców Gminy Jerzmanowa, w drodze świadczenia usług powszechnie 

dostępnych.”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 czerwca 2021 r.

Poz. 2864



2) w Statucie Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej w rozdziale II. Zakres działalności § 6 otrzymują 

brzmienie: 

„6. GCK w Jerzmanowej działa w szczególności poprzez komórki organizacyjne, w tym ośrodki 

kultury – świetlice wiejskie oraz obiekt rekreacyjny – kręgielnię, w których prowadzona jest działalność 

kulturalna i rozrywkowa, polegająca na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury oraz organizacji 

rozrywki, w szczególności poprzez: 

1) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

2) organizowanie przedstawień, koncertów, projekcji filmowych, spotkań, 

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych, w tym gier towarzyskich, 

4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, 

5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 

6) promocję kultury Gminy Jerzmanowa i lokalnych twórców kultury, 

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

8) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

9) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką, 

10) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej, 

13) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 

14) prowadzenie i organizowanie działalności senioralnej poprzez kluby seniora, lotne uniwersytety III 

wieku, 

15) organizowanie i wspieranie imprez o walorach integracyjnych, poznawczych, familijnych 

i kształcących, w tym dla osób niepełnosprawnych, 

16) prowadzenie i organizowanie działalności Zespołu Ludowego „Jaczowiacy”.” 

3) w Statucie Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej w rozdziale V. Działalność gospodarcza w § 12 

po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) organizacji imprez rozrywkowych, w tym gier towarzyskich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kozakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2864


		2021-06-14T10:17:53+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




